

por segundo, capacidade de ler etiquetas de códigos de barras com 16cm ou mais de largura; capacidade de decodificação dos códigos: UPC/EAN, UPC/EAN com complementos, UCC/EAN 128, código 39, código 39 FULL ASCII, código 39 TRIOPTIC, código 128, código 128 FULL ASCII, codabar, intercalado 2 de 5, discreto 2 de 5, código 93, MSI, código 11 possuir interface minimamente USB, garantia mínima de 12 meses; Marca: ELGIN; Unidade: UND; Quantidade: 5,00; Preço Unitário (R\$): 300,00; Total(R\$): 1.500,00; Item: 9; Descrição: Roteador (LAN) Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Deverá suportar taxa de transferência de no mínimo 300 Mbps e suportar no mínimo os padrões IEEE 802.11 b/g/n. Mínimo de 4 portas LAN 10/100 Mbps Fast Ethernet MDI/MDXI. Mínimo 1 porta WAN que suporte de endereço IP estático, DHCP client, PPPoE, PPTP e L2TP. Mínimo 1 porta padrão USB 2.0. Deverá suportar no mínimo os padrões de criptografia WPA e WEP. Possuir sistema de segurança de duplo firewall (SPI e NAT). Mínimo de 2 antenas desmontáveis de 3 dBi tipo bipolar. Potência mínima de saída de 17 dBm. Suportar DMZ. Deverá suportar filtro de endereços de MAC e IP. Deverá possuir engenharia de tráfego QoS. Garantia de 12 meses; Marca: DLINK; Unidade: UND; Quantidade: 4,00; Preço Unitário (R\$): 200,00; Total (R\$): 800,00; Item: 14; Descrição: Longarina - Material De Confecção Do Assento E Encosto/ Número De Assentos - Polipropileno/03 Lugares; Marca: MOB; Unidade: UND; Quantidade: 5,00; Preço Unitário (R\$): 400,00; Total (R\$): 2.000,00; Item: 19; Descrição: Tela de Projeção - Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Tela projeção com tripé retrátil manual. Área visual de no mínimo 1,78 x 1,78 m. Deve possuir estojo em alumínio com pintura eletroestática resistente a riscos e corrosões. Deve possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela. Deve possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho. Deve possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia mínima de 12 meses; Marca: Samsung; Unidade: UND; Quantidade: 2,00; Preço Unitário (R\$): 800,00; Preço total(R\$): 1.600,00. Total do Contrato em R\$: 5.900,00. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 e Decreto 10.024/2019; Grossos/RN, 11 de março de 2022; Fundo Municipal de Saude de Grossos; Anny Arielly de Oliveira Souza/ Gestora do FMS; Prefeitura Municipal de Grossos. Cinthia Sonale Silva Alves e Souza/Prefeita Constitucional. A N Q Gonçalves Junior; Antonio Neuton Queiroz Gonçalves Junior.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2022

Processo: 208386/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico 2/2022. Contratante: Fundo Municipal De Saúde De Grossos/Rn Cnpj Nº 11.418.305/0001-34. Contratado: Thomas Jose Beltrao De Araujo Albuquerque Cnpj Nº 19.918.905/0001-73. Endereço: Rua Bruno Maia De Melo, 81, Mangabeira, João Pessoa/Pb Cep:58059132. Objeto: Aquisição De 01 (Um) Veículo, Equipamentos E Material Permanente Para Casa De Saúde Ana Maria Gonçalves, Posto De Saúde De Barra, Posto De Saúde De Pernambuco, Posto De Saúde Do Córrego, Posto De Saúde José Firmino De França, Posto De Saúde Manoel Vicente De Paiva. Valor Total: R\$ 4.965,00(Quatro Mil, Novecentos E Sessenta E Cinco Reais). Data Da Expedição Do Termo: 11 De Março De 2022. Vigência: 11 De Março De 2022 A 10 De Março De 2023. Dotação Orçamentaria: Unidade Orçamentária:02.008 - Fundo Municipal De Saúde Ação: 1146 - Aquisição De Equipamentos Função: 10 - Saúde Sub-Função: 302 - Assistência Hospitalar E Ambulatorial Programa: 1007 - Atenção Basica Em Saude Natureza: 4.4.90.52 - Equipamentos E Material Permanente Fonte De Recurso: 17000000 - Outras Transferências De Convênios Ou Instrumentos Congêneres Da União Região: 0001 - Grossos. Item: 16; Descrição: Switch - Switch Avançado Com Gerenciamento Inteligente Gigabit De 24 Portas Com 4 Portas De Gbe Sfp; Portas: 24 Portas 10/100/1000 Rj-45 Com Negociação Automática; 4 Portas Sfp 1000 Mbps; Suporta Um Máximo De 24 Portas 10/100/1000 Com Detecção Automática E Mais 4 Portas Sfp 1000base-X, Ou Uma Combinação; Memória E Processador: Mips A 500 Mhz; 32 Mb De Flash; Tamanho Do Buffer De Pacotes: 4,1 Mb; SDRAM De 128 Mb; Latência: Latência De 100 Mb: Menor 5 µs; Latência De 1000 Mb: Menor 5 µs; Capacidade De Produção: Até 41,7 Mpps; Capacidade De Routing/Switching: 56 Gbps; Características De Gestão: Imc - Centro De Gerenciamento Inteligente; Interface De Linha De Comando Limitada; Navegador Web; Snmp Manager; Ieee 802.3 Ethernet Mib; Acompanha: 01 Cabo De Força, 01 Kit Para Montagem Em Rack E 01 Cabo Do Console. Garantia De 12 Meses. Deve Estar Em Linha De Produção Pelo Fabricante. Marca: Tplink; Unidade: UND; Quantidade: 1; Preço Unitário(R\$): 2.450,00; Total(R\$): 2.450,00; Item: 17; Descrição: Impressora De Código De Barras - Especificação Mínima: Que Esteja Em Linha De Produção Pelo Fabricante; Impressora De Código De Barras Com Tecnologia Térmica Direta; Conectável A Computadores; Resolução De 200 Dpi; Cortador Automático De Fita; Compatível Com Rolo Contínuo E Largura De Impressão Máxima De 104 Mm; Suportar Código De Barras Ean 128, Suportar Sistema Operacional Windows Em Todas As Versões 2000/Xp/Vista/7 E Gnu-Linux Kernel 2.6 Ou Superior; Interface Usb E Desejável Rs232; Voltagem Bivolt Ou Acompanhada De Conversor De Voltagem Compatível Com A Potência Do Equipamento Fornecido; O Produto Deverá Ser Novo, Sem Uso, Reforma Ou Recondicionamento; Garantia De 12 Meses; Marca: Epson; Unidade: UND; Quantidade: 1; Preço Unitário(R\$): 890,00; Total(R\$): 890,00; Item: 22; Descrição: Ar Condicionado - Tipo Split Capacidade/Ciclo 9.000 A 12.000 Btus/Quente E Frio; Marca: Agravatto; Unidade: UND; Quantidade: 1; Preço Unitário(R\$): 1.625,00; Total(R\$): 1.625,00; Total Do Contrato Em R\$: 4.965,00. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 E Decreto 10.024/2019; Grossos/Rn, 11 De Março De 2022. Fundo Municipal De Saude De Grossos. Anny Arielly De Oliveira Souza/Gestora Do Fms. Prefeitura Municipal De Grossos. Cinthia Sonale Silva Alves e Souza/Prefeita Constitucional. Thomas Jose Beltrao De Araújo. Albuquerque. John Lennon Almeida De Barros Junior.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2022

Processo: 208386/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico 2/2022; Contratante: Fundo Municipal De Saúde De Grossos/Rn CNPJ Nº 11.418.305/0001-34; Contratado: Emmanuel Inacio De Lima Araujo Cnpj Nº 35.974.730/0001-78; Endereço: Coronel Francisco Honório, 11, Centro, Juarez Távora/Pb Cep:58387000; Objeto: Aquisição De 01 (Um) Veículo, Equipamentos E Material Permanente Para Casa De Saúde Ana Maria Gonçalves, Posto De Saúde De Barra, Posto De Saúde De Pernambuco, Posto De Saúde Do Córrego, Posto De Saúde José Firmino De França, Posto De Saúde Manoel Vicente De Paiva; Valor Total: R\$ 97.539,79 (Noventa E Sete Mil, Quinhentos E Trinta E Nove Reais E Setenta E Nove Centavos); Data Da Expedição Do Termo: 11 De Março De 2022; Vigência: 11 De Março De 2022 A 10 De Março De 2023; Dotação Orçamentaria: Unidade Orçamentária:02.008 - Fundo Municipal De Saúde Ação: 1146 - Aquisição De Equipamentos Função: 10 - Saúde Sub-Função: 302 - Assistência Hospitalar E Ambulatorial Programa: 1007 - Atenção Basica Em Saude Natureza: 4.4.90.52 - Equipamentos E Material Permanente Fonte De Recurso: 17000000 - Outras Transferências De Convênios Ou Instrumentos Congêneres Da União Região: 0001 - Grossos. Item: 1; Descrição: Computador (Desktop-Básico) - Especificação Mínima: Que Esteja Em Linha De Produção Pelo Fabricante. Computador Desktop Com Processador No Mínimo Que Possua No Mínimo 4 Núcleos, 8 Threads E Frequência De 3.0 Ghz; Possuir 1 Disco Rígido De 1 Tb Ou Ssd 240 Gb, Memória Ram De 8 Gb, Em 2 Módulos Idênticos De 4 Gb Cada, Do Tipo SDRAM Ddr4 2.133 Mhz Ou Superior, Operando Em Modalidade Dual Channel. A Placa Principal Deve Ter Arquitetura Atx, Microatx, Btx Ou Microbtx, Conforme Padrões Estabelecidos E Divulgados No Site Www.Formfactors.Org, Organismo Que Define Os Padrões Existentes. Possuir Pelo Menos 1 Slot Pci-Express 2.0 X16 Ou Superior. Possuir Sistema De Detecção De Intrusão De Chassis, Com Acionador Instalado No Gabinete. O Adaptador De Vídeo Integrado Deverá Ser No Mínimo De 1 Gb De Memória. Possuir Suporte Ao Microsoft Directx 10.1 Ou Superior. Suportar Monitor Estendido. Possuir No Mínimo 2 Saídas De Vídeo, Sendo Pelo Menos 1 Digital Do Tipo Hdmi, Display Port Ou Dvi. Unidade Combinada De Gravação De Disco Ótico Cd, Dvd Rom. Teclado Usb, Abnt2, 107 Teclas Com Fio E Mouse Usb, 800 Dpi, 2 Botões, Scroll Com Fio. Monitor De Led 19 Polegadas (Widescreen 16:9). Interfaces De Rede 10/100/1000 E Wifi Padrão Ieee 802.11 B/G/N. Sistema Operacional Windows 10 Pro (64 Bits). Fonte Compatível E Que Suporte Toda A Configuração Exigida No Item. Gabinete E Periféricos Deverão Funcionar Na Vertical Ou Horizontal. Todos Os Equipamentos Ofertados (Gabinete, Teclado, Mouse E Monitor) Devem Possuir Gradações Neutras Das Cores Branca, Preta Ou Cinza, E Manter O Mesmo Padrão De Cor. Todos Os Componentes Do Produto Deverão Ser Novos, Sem Uso, Reforma Ou Recondicionamento. Garantia De 12 Meses; Marca: Jab;

Unidade: Und; Quantidade: 21,00; Preço Unitário(R\$): 2.889,99; Total(R\$): 60.689,79; Item: 2; Descrição: Computador Portátil (Notebook) - Especificação Mínima: Que Esteja Em Linha De Produção Pelo Fabricante. Computador Portátil (Notebook) Com Processador que Possua No Mínimo 4 Núcleos, 8 Threads E Frequência De 3.0 Ghz; 1 Disco Rígido De 500 Gb Velocidade De Rotação 7200 Rpm, Unidade Combinada De Gravação De Disco Ótico Cd, Dvd Rom; Memória Ram De 8 Gb, Em 2 Módulos Idênticos De 4 Gb Cada, Do Tipo SDRAM Ddr4 2.133 Mhz Ou Superior, Tela Lcd De 14 Ou 15 Polegadas Widescreen, Suportar Resolução 1600 X 900 Pixels, O Teclado Deverá Conter Todos Os Caracteres Da Língua Portuguesa, Inclusive Ç E Acentos, Nas Mesmas Posições Do Teclado Padrão Abnt2, Mouse Touchpad Com 2 Botões Integrados, Mouse Óptico Com Conexão Usb E Botão De Rolagem (Scroll), Interfaces De Rede 10/100/1000 Conector Rj-45 Fêmea E Wifi Padrão Ieee 802.11a/B/G/N, Sistema Operacional Windows 10 Pro (64 Bits), Bateria Recarregável Do Tipo Íon De Lítio Com No Mínimo 6 Células, Fonte Externa Automática Compatível Com O Item, Possuir Interfaces Usb 2.0 E 3.0, 1 Hdmi Ou Display Port E 1 Vga, Leitor De Cartão, Webcam Full Hd (1080 P). Deverá Vir Acompanhado De Maleta Do Tipo Acolchoada Para Transporte E Acondicionamento Do Equipamento. O Equipamento Deverá Ser Novo, Sem Uso, Reforma Ou Recondicionamento. Garantia De 12 Meses; Marca: Ultra; Unidade: Und; Quantidade: 7,00; Preço Unitário(R\$): 3.500,00; Total(R\$): 24.850,00; Item: 4; Descrição: No-Break (Para Computador/Impressora) - Especificação Mínima: Que Esteja Em Linha De Produção Pelo Fabricante. No-Break Com Potência Nominal Mínima De 1,2 Kva. Potência Real Mínima De 600 W. Tensão Entrada 115 / 127 / 220 V (Em Corrente Alternada) Com Comutação Automática. Tensão De Saída 110 / 115 Ou 220 V (A Ser Definida Pelo Solicitante). Alarme Audiovisual. Bateria Interna Selada. Autonomia A Plena Carga De, No Mínimo, 15 Minutos Considerando Consumo De 240 W. Possuir, No Mínimo, Seis Tomadas De Saída Padrão Brasileiro. O Produto Deverá Ser Novo, Sem Uso, Reforma Ou Recondicionamento. Garantia De 12 Meses. Marca: Tsshara; Unidade: Und; Quantidade: 20; Preço Unitário(R\$): 600,00; Total(R\$): 12.000,00; Total Do Contrato(R\$): 97.539,79; Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 E Decreto 10.024/2019; Grossos/Rn, 11 De Março De 2022. Fundo Municipal De Saude De Grossos; Anny Arielly De Oliveira Souza/Gestora Do Fms; Prefeitura Municipal De Grossos. Cinthia Sonale Silva Alves E Souza/Prefeita Constitucional. Emmanuel Inacio De Lima Araujo/Emmanuel Inacio De Lima Araujo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ**AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022/SME**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ - RN, por meio da Secretaria Municipal de Educação, torna público que se encontra aberto perante a COMISSÃO SELEÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO, nomeada através da Portaria Nº 055/2022 de 15/03/2022 da Secretaria Municipal de Educação, o presente EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, com fundamento na Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações, destinado a selecionar entidade qualificada como Organização da Sociedade Civil - OSC, para celebração de parceria com a Administração Pública Municipal, em regime de mútua cooperação, sob a égide da Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações, através de Termo de Colaboração, para a execução de serviços de educação no Município de Jaçaná-RN. O credenciamento será a partir das 08:00hs e da entrega dos envelopes às 08:30hs e a sessão pública será a partir das 09:00 horas no dia 25/04/2022. O edital está à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de Educação e/ou solicitação pelo e-mail sec.educacaojacana@gmail.com. Quaisquer esclarecimentos poderão ser solicitados pelo telefone: (84) 3295-2531 ou através de e-mail.

JOSE IVAN DE MEDEIROS
Presidente da Comissão de Seleção

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

O Presidente da CPL do município de Jaçaná/RN, torna público que se encontra aberta a partir do dia 24 de Março de 2022 até o dia 18 de Abril de 2022 a licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER A DEMANDA DO PNAE DESTA MUNICÍPIO. ABERTURA DOS ENVELOPES: As 09:00 horas do dia 18 de Abril de 2022, na sala da CPL na sede da Prefeitura Municipal. Retirada e Informações do edital na sede da Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da Silva, 122, Centro - Jaçaná/RN, no horário de 07:00 às 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com.

Jaçaná/RN, 23 de Março de 2022.
JOSÉ ARIMATEIA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022**

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal, torna público que às 10:40 do dia 06/04/2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 0012/2022, tipo Menor preço, para Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de José da Penha. Informações:cpljpenha@hotmail.com.

José da Penha/RN, 23 de março de 2022.
FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022**

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal, torna público que às 08:00 do dia 06/04/2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2022, tipo Menor preço, para Registro de Preços para aquisição parcelada de material de limpeza para a manutenção das Secretarias Municipais do Município de José da Penha - RN. Informações: cpljpenha@hotmail.com.

José da Penha/RN, 23 de março de 2022.
FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022**

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 014/2022, cujo objeto é Aquisição de equipamentos e materiais permanentes odontológicos para as Unidades Básicas de Saúde pertencentes a Atenção Básica do município de Lagoa Nova/RN. O edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.lagoanova.rn.gov.br e e-mail: pregao@lagoanova.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 13h:30m (horário de Brasília) do dia 05/04/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados pelo telefone: (084) 3437-2223 ou através do e-mail: pregao@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 23 de março de 2022.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

